Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Республики Марий Эл «Йошкар-Олинский строительный техникум»

(ГБПОУ Республики Марий Эл «ЙОСТ»)

ПРИКАЗ

07 мая 2025 года                      № 86

«О  праве зачисления на обучение по образовательным программам среднего
профессионального образования в первоочередном порядке»

В соответствии с частью 4 статьи 68 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие
нормативных локальных актов, постановлением Правительства Российской Федерации от
9 октября 2024 г. № 1354, в порядке, утвержденном приказом Министра обороны
Российской Федерации от 11 октября 2024 г. № 612.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить пакет документов для первоочередного зачисления абитуриентов на

обучение по образовательным программам среднего профессионального образования в
соответствии с частью 4 статьи 68 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие
нормативных локальных актов, постановлением Правительства Российской Федерации от
9 октября 2024 г. № 1354, в порядке, утвержденном приказом Министра обороны
Российской Федерации от 11 октября 2024 г. № 612;

2. Ответственному секретарю Рябовой А.А., требования о подтверждении статуса
абитуриента для зачисления на обучение по образовательным программам среднего
профессионального образования в первоочередном порядке,  разместить на официальном
сайте техникума (http://yost.nubex.ru);

3.  Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

                         Директор

И.С.Зяблицева

Приложение к приказу
№ 86 от 07.05.2025г

Документооборот подтверждающий статус лиц,
для зачисления на обучение по образовательным программам СПО

 в первоочередном порядке

1. Статус Героя Российской Федерации подтверждается:
- удостоверением Героя Российской Федерации.

2. Статус лица, награжденного тремя орденами Мужества, подтверждается:
- удостоверениями о награждении орденами Мужества.

3. Статус участника СВО (детей участника СВО) подтверждается:
- справкой, выдаваемой уполномоченным органом по форме, установленной

постановлением Правительства Российской Федерации от 9 октября 2024 г. № 1354, в
порядке, утвержденном приказом Министра обороны Российской Федерации от 11
октября 2024 г. № 612.

4. Статус ребенка ветерана боевых действий подтверждается:
- свидетельством о рождении ребенка, а также ЗАВЕРЕННЫМИ КОПИЯМИ

паспорта его родителя (законного представителя) и документа, подтверждающего статус
ветерана боевых действий этого родителя (законного представителя) - удостоверения
ветерана боевых действий.